
Cílem této práce je podat přehledné shrnutí a kritické posouzení často nejednoznačných antických
svědectví o řeckém kuchařském umění s časovým vymezením od klasického období po císařskou dobu.
Jednotlivé spisy jsou řazeny do dvou základních skupin. První skupinu představují díla, která byla
sepsána prózou, tedy samotné kuchařské knihy, dále speciální spisy a některá lékařská díla, která se
věnují dietetice a vlastnostem potravin. Druhou skupinu pak tvoří básnické spisy s gastronomickými
náměty. Podstatný problém představuje značná fragmentárnost dochovaných spisů, která v některých
případech zabraňuje činit o obsahu děl jasné závěry. Pozornost je věnována také jídlu jako takovému a
složení tehdejší stravy, přičemž celé téma je zasazeno do širšího společenského rámce. Součástí práce je
také překlad a komentář několika vybraných dochovaných receptů.


